ДЕПАРТАМЕНТ  ФИНАНСОВ  БРЯНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
О

г. Брянск

O внесении  изменений  в  Перечень
информации 	o 	деятельности
департамента  финансов  Брянской
области, подлежащей  размещению  в
сети  Интернет

B соответствии  co  статьей  7 Федерального  закона  от  09.02.2009 К  8-Ф3
«Об  обеспечении  доступа  к  информации  o деятельности  государственных
органов  и  органов  местного  самоуправления» приказываю:

1. Внести  следующие  изменения  в  Перечень  информации  o
деятельности  департамента  финансов  Брянской  области, подлежащей
размещению  в  сети  Интернет, утвержденный  Приказом  департамента
финансов  Брянской  области  от  19.05.2021 «Об  утверждении  Перечня
информации  o деятельности  департамента  финансов  Брянской  области,
подлежащей  размещению  в  сети  Интернет»:

пункты  32 -48 изложить  в  следующей  редакции:
«

32. Общая  информация  o департаменте

32.1. Наименование 	и 	структура
департамента, 	почтовый 	адрес,
адрес  электронной  почты, номера
телефонов  справочных  служб

административный
отдел/постоянно

административный
отдел/постоянно

32.2. Сведения 	o 	полномочиях
департамента, задачах  и  функциях
структурных 	подразделений
департамента, 	a 	также 	перечень
законов 	и 	иных 	нормативных
правовых  актов, определяющих  эти
полномочия, задачи  и  функции

административный
отдел/постоянно

aдминистpативный
отдел/постоянно

32.3. Сведения 	o 	руководителях
департамента

административный
отдел/постоянно

административный
отдел/постоянно

32.4. Перечни  информационных  систем,
банков 	данных, 	реестров,
регистров, находящихся  в  ведении
департамента

отдел 	информационных
технологий/постоянно

отдел 	информационных
технологий/постоянно

32.5. Сведения 	o 	наличии 	страниц
(каналов) в  социальных  сетях

отдел 	информационных
технологий/постоянно

отдел 	информационных
технологий/постоянно

32.6. Информация 	об 	официальных
страницах 	департамента 	c
указателями  данных  страниц  в  сети
«Интернет»;

отдел 	информационных
технологий/постоянно

отдел 	информационных
технологий/постоянно

32.7. Информация 	o 	проводимых
департаментом 	опросах 	и 	иных
мероприятиях, 	связанных 	c
выявлением 	мнения 	граждан
(физических  лиц), материалы  по
вопросам, 	которые 	выносятся
департаментом 	на 	публичное
слушание 	и  (или) общественное
обсуждение, 	и 	результаты
публичных 	слушаний 	или
общественных  обсуждений, a также
информацию 	o 	способах
направления 	 гражданами
(физическими 	лицами) 	своих
предложений  в  электронной  форме

отдел 	— 	организатор
мероприятия 	 в
соответствии 	 c
резолюцией  руководителя
департамента/не  ранее  чем
за  месяц, и  не  позднее, чем
за 	1 	рабочий 	день 	до
проведения 	мероприятия

отдел 	— 	организатор
мероприятия 	 в
соответствии 	c
резолюцией
руководителя
департамента/ не  ранее
чем 	за 	месяц, 	и 	не
позднее, 	чем 	за 	1
рабочий 	день 	до
проведения  мероприятия

32.8. Информация 	o 	проводимых
департаментом 	пyбличных
слушаниях 	и 	общественных
обсуждениях 	c 	использованием
Единого  портала

отдел 	— 	организатор
мероприятия 	 в
соответствии 	 c
резолюцией  руководителя
департамента/не  ранее  чем
за  месяц, и  не  позднее, чем
за 	1 	рабочий 	день 	до
проведения 	мероприятия

отдел 	— 	организатор
мероприятия 	 в
соответствии 	c
резолюцией
руководителя
департамента / не  ранее
чем 	за 	месяц, 	и 	не
позднее, 	чем 	за 	1
рабочий 	день 	до
проведения  мероприятия

33. Информация  o норм  отворческой  деятельности  департамента

33.1. Проекты 	нормативных 	правовых
актов 	Правительства 	Брянской
области, 	приказов 	департамента
финансов 	Брянской 	области 	по
вопросам 	 деятельности
департамента

разработчики
нормативных 	правовых
актов/в 	соответствии 	co
сроками 	проведения
независимой
антикоррупционной
экспертизы

разработчики
нормативных 	правовых
актов/в  соответствии  co
сроками 	проведения
независимой
антикоррупционной
экспертизы

33.2. Нормативные 	правовые 	акты,
изданные  департаментом, включая
сведения 	o 	внесении 	в 	них
изменений, 	признании 	их
утратившими  силу, признании  их
судом  недействyющими, a также
сведения 	o 	государственной
регистрации 	нормативных
правовых 	актов 	в 	случаях,
установленных 	законодательством
Российской  Федерации

разработчики
нормативных 	правовых
актов/в  течение  5 рабочих
дней  после  утверждения

разработчики
нормативных 	правовых
актов/в 	течение 	5
рабочих 	дней 	после
утверждения

2

33.3. Тексты  проектов  законодательных  и
иных  нормативных  правовых  актов,
подготовленных  департаментом  для
внесения  в  Брянскую  областную
Думу

разработчики
нормативных 	правовых
актов/в  течение  5 рабочих
дней 	после 	внесения
проекта 	в 	Брянскую
областную  Думу

разработчики
нормативных 	правовых
актов/ 	в 	течение 	5
рабочих 	дней 	после
внесения 	проекта 	в
Брянскую 	областную
ДУМУ

33.4. Информация  o закупках  товаров,
работ, 	услуг 	для 	обеспечения
государственных  в  соответствии  c
законодательством 	Российской
Федерации  o контрактной  системе  в
сфере  закупок  товаров, работ, услуг
для  обеспечения  государственных  и
мyниципaльных  нужд

отдел  учета  и  отчетности  /
в  течение  5 дней  после
утверждения  отчета

отдел 	информационных
технологий /постоянно

отдел  учета  и  отчетности
/ в  течение  5 дней  после
утверждения  отчета

отдел 	информационных
технологий /постоянно

33.5. Административные 	регламенты,
стандарты  государственных  услуг

разработчики  /в  течение  5
рабочих 	дней 	после
утверждения

разработчики  /в  течение
5 	рабочих  дней  после
утверждения

33.6. Установленные  формы  обращений,
заявлений 	и 	иных 	документов,
принимаемых 	департаментом 	к
рассмотрению 	в 	соответствии 	c
законами  и  иными  нормативными
правовыми  актами

правовой  отдел/постоянно  правовой
отдел/постоянно

33.7. Порядок  обжалования  нормативных
правовых  актов  и  иных  решений,
принятых  департаментом

правовой  отдел/постоянно  правовой
отдел/постоянно

34.  Сведения 	об 	использовании
департаментом 	выделяемых
бюджетных  средств

отдел  бюджетного  учета  и
консолидированной
отчетности/до 	15 апреля
года, 	следующего 	за
отчетным

отдел  бюджетного  учета
и 	консолидированной
отчетности/до 	15 апреля
года, 	следующего 	за
отчетным

35.  Информация 	o 	результатах
проверок, 	 проведенных
департаментом, 	a 	также 	o
результатах  проверок, проведенных
в  департаменте

отраслевой 	отдел,
курирующий 	проверку/в
течение 	трех 	месяцев
после 	завершения
отчетного 	финансового
года

отраслевой 	отдел,
курирующий  проверку/в
течение  трех 	месяцев
после 	завершения
отчетного 	финансового
года

36.  Нормативные 	правовые 	акты 	o
внесении 	изменений 	в
государственные 	программы,
ответственным 	исполнителем
(соисполнителем) которых  является
департамент

отдел 	бюджeтирования /в
течение  5 рабочих  дней
после 	утверждения
нормативных 	правовых
актов

отдел  бюджетирования /в
течение  5 рабочих  дней
после 	утверждения
нормативных 	правовых
актов

3

37.  Годовой 	отчет 	o 	реализации
государственных 	программ
Брянской  области, ответственным
исполнителем 	(соисполнителем)
которых  является  департамент

отдел
бюджетирования /ежегодно
до  15 марта

отдел
бюджeтирования/ежегод
но  до  15 марта

38.  Отчет  o расходовании  бюджетных
ассигнований  на  информационное
обеспечение 	деятельности
департамента  и  поддержку  средств
массовой  информации

отдел  бюджетного  учета  и
консолидированной
отчетности/в 	течение 	15
рабочих 	дней 	после
отчетной  даты  (1 июля, 31
декабря)

отдел  бюджетного  учета
и 	консолидированной
отчетности/в  течение  15
рабочих 	дней 	после
отчетной  даты  (1 июля,
31 декабря)

39.  Тексты 	и 	(или) 	видеозаписи
официальных 	выступлений 	и
заявлений 	руководителя 	и
заместителей 	руководителя
департамента

отдел, 	осуществляющий
подготовку  выступления  и
(или) 	видеозаписи/в
течение  3 рабочих  дней
после  выступления

отдел, осуществляющий
подготовку  выступления
и  (или) видеозаписи  /в
течение  З  рабочих  дней
после  выступления

40.  Раскрытие  данных  o посещаемости
страниц 	Единого 	портала
бюджетной 	системы 	Брянской
области, 	включая 	посещаемость
раздела 	«Бюджет»/«Открытый
бюджет»

отдел 	информационных
технологий/постоянно

отдел 	информационных
технологий /постоянно

41.  Информация  o кадровом  обеспечении  департамента

41.1. Порядок  поступления  граждан  на
государственную 	грaжданскyю
службу

административный
отдел/постоянно

административный
отдел/постоянно

41.2. Сведения  o вакантных  должностях
государственной 	гражданской
службы, 	имеющихся 	в
департаменте

административный
отдел/по 	 мере
необходимости

административный
отдел/по 	 мере
необходимости

41.3. Квалификационные  требования  к
кандидатам 	на 	замещение
вакантных 	 должностей
государственной 	гражданской
службы

административный
отдел/постоянно

административный
отдел/постоянно

41.4. Условия  и  результаты  конкурсов  на
замещение  вакантных  должностей
государственной 	гражданской
службы

административный
отдел/по 	 мере
необходимости

административный
отдел/по 	 мере
необходимости

41.5. Номера 	телефонов, 	по 	которым
можно  получить  информацию  по
вопросу 	замещения 	вакантных
должностей  в  департаменте

административный
отдел/постоянно

административный
отдел/постоянно

42.  Информация 	o 	работе  департамента  c 	обращениями 	граждан 	(физических  лиц),
организаций  (юридических  лиц), общественных  объединений, государственных  органов,
органов  местного  самоуправления

4

42.1. Порядок  и  время  приема  граждан
(физических 	лиц), 	в  том 	числе
представителей 	организаций
(юридических  лиц), общественных
объединений, 	государственных
органов, 	органов 	местного
самоуправления, 	 порядок
рассмотрения 	их 	обращений 	c
указанием  актов, регулирующих  эту
деятельность

помощники
руководителя
департамента/постоянно

помощники  руководителя
департамента/постоянно

42.2. Фамилия, 	имя 	и 	отчество
руководителя 	подразделения 	или
иного 	должностного 	лица, 	к
полномочиям 	которых 	отнесены
организация  приема  лиц, указанных
в 	подпyнкте 	41.1., 	обеспечение
рассмотрения 	их 	обращений, 	a
также  номер  телефона, по  которому
можно 	получить 	информацию
справочного  характера

помощники
руководителя
департамента/постоянно

помощники  руководителя
департамента/постоянно

42.3. Обзоры  обращений  лиц, указанных
в  пункте  41 (в  том  числе  через
интернeт-приемнyю  департамента),
a также  обобщенная  информация  o
результатах 	рассмотрения 	этих
обращений  и  принятых  мерах

помощники
руководителя
департамента/ежеквартал
ьно  в  срок  не  позднее  20
числа 	 месяца,
следующего  за  отчетным
кварталом

помощники  руководителя
департамента/ежекварталь
но  в  срок  не  позднее  20
числа  месяца, следующего
за  отчетным  кварталом

43.  Порядок 	 формирования
общественного 	совета 	при
департаменте  финансов  Брянской
области

административный
отдел/в 	течение 	3
рабочих 	дней 	после
утверждения 	порядка,
внесения 	в 	него
изменений

административный  отдел/в
течение  3 рабочих  дней
после 	утверждения
порядка, внесения  в  него
изменений

44.  Регламент 	(порядок) 	работы
общественного 	совета 	при
департаменте  финансов  Брянской
области

административный
отдел/в 	течение 	3
рабочих 	дней 	после
утверждения 	порядка,
внесения 	в 	него
изменений

административный  отдел/в
течение  3 рабочих  дней
после 	утверждения
порядка, внесения  в  него
изменений

45.  Годовой 	план 	работы
общественного 	совета 	при
департаменте  финансов  Брянской
области

административный
отдел/до 	1 	марта
текущего  годa/ в  течение
месяца 	для 	вновь
сформированного
состава 	общественного
совета, но  не  позднее  1
октября  текущего  года

административный
отдел/до  1 марта  текущего
годa/ в  течение  месяца  для
вновь 	сформированного
состава 	общественного
совета, но  не  позднее  1
октября  текущего  года

5

46.  Протоколы 	 заседаний
общественного 	совета 	при
департаменте  финансов  Брянской
области

административный
отдел/в  течение  месяца
co 	дня 	проведения
заседания

административный  отдел/в
течение 	месяца 	co 	дня
проведения  заседания

47.  Информационные 	сообщения 	o
проведении 	департаментом
совещаний, 	коллегий 	и 	других
мероприятий

отдел, осуществляющий
подготовку/не  ранее  чем
за  месяц, и  не  позднее,
чем  за  1 рабочий  день  до
проведения  мероприятия

отдел, 	осуществляющий
подготовку  не  ранее  чем  за
месяц, и  не  позднее, чем  за
1 	рабочий 	день 	до
проведения  мероприятия

48.  Пресс-релизы 	по 	итогам
проведенных 	департаментом
совещаний, 	коллегий 	и 	других
мероприятий

отдел, осуществляющий
подготовку  /в  течение  1
рабочего 	дня 	после
проведения  мероприятия

отдел, 	осуществляющий
подготовку  /в  течение 	1
рабочего 	дня 	после
проведения  мероприятия

»;

дополнить  пунктом  49 в  следующей  редакции:
«

49.  Информация 	o 	деятельности
департамента, 	подлежащая
рaзмещению  в  социальных  сетях  в

отделы,
осуществляющие
подготовку

заместители 	директора
департамента

соответствии 	c 	Постановлением  информации
Правительства  Брянской  области  от
26 	февраля 	2020 	года 	«Об
обеспечении  создания  и  ведения
аккаунтов  Правительства  Брянской
области  и  исполнительных  органов
государственной  власти  Брянской
области  в  социальных  сетях»

»,

слова  «*- информация  по  пунктам  Перечня  (за  исключением  пунктов  35,
36, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48) подлежит  размещению  на  Портале
«Открытый  бюджет  Брянской  области» начиная  c данных, относящихся  к
формированию  проекта  бюджета  на  очередной  финансовый  год  и  плановый
период, a также  данных  об  исполнении  бюджета  за  текущий  год  и
последующие  периоды.» изложить  в  следующей  редакции: «*- информация
по  пунктам  Перечня  (за  исключением  пунктов  32 — 49) подлежит
размещению  на  портале  «Открытый  бюджет  Брянской  области».

2. Опубликовать  Приказ  на  официальном  сайте  департамента  в  сети
Интернет.

З. Контроль  за  исполнением  Приказа  возложить  на  первого  заместителя
директора  департамента  A.A. Бабася,заместителей  директора  департамента
A.B. Аксёненко, Л.E. Смоловскyю, T.A. Якyшкинy.

Заместитель  Губернатора
Брянской  области

Г.В. Петyшкова

6

СОГЛАСОВАНО :

Первый  заместитель  директора

Начальник  административного  отдела

Начальник  правового  отдела

Исп. Бабась  A.A.
тел. 74-24-40

А.А. Бабась

И.А. Долбенкина

Д.В. Гaлушко

1

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7